
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

 ΤΗΣ Ο�Ο�Ε�ΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥ�ΗΣ

Αριθμ. 
Πρωτ. 14004 

              Διεκπ. 9414 

Δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
της αποφάσεως της Ολομέλειας της Βουλής των 
Ελλήνων για την «Τροποποίηση της κατά την Α΄ συ-
νεδρίαση της 29ης Νοεμβρίου 1990 απόφασης της 
Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων για τη σύστα-
ση «�ογαριασμού Αλληλοβοήθειας Βουλευτών, Ευ-
ρωβουλευτών (Α΄163/30.11.1990)».  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΒΟΥ�ΗΣ ΤΩΝ Ε��ΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 65 παράγραφος 1 του Συ-

ντάγματος,
2. την κατά τη ΝΒ΄ συνεδρίαση της 16ης Νοεμβρίου 2023 

ομόφωνη απόφαση της Ολομ¯λειας της Βουλ°ς των Ελ-
λ°νων,

3. τις διατάξεις του άρθρου 97 του Κανονισμού της 
Βουλ°ς (Μ¯ρος Β΄ - ΦΕΚ 51/Α/97), όπως ισχύει, παραγ-
γ¯λλουμε:

Τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερν°σεως της 
αποφάσεως αυτ°ς, που ¯χει ως εξ°ς:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 190

6173

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.23 00:54:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£6174 Τεύχος A’ 190/22.11.2023

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ Ο�Ο�Ε�ΕΙΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥ�ΗΣ 
ΤΩΝ Ε��ΗΝΩΝ

Τροποποίηση της κατά την Α΄ συνεδρίαση της 
29ης Νοεμβρίου 1990 απόφασης της Ολομέλει-
ας της Βουλής των Ελλήνων για τη σύσταση «�ο-
γαριασμού Αλληλοβοήθειας Βουλευτών, Ευρω-
βουλευτών (Α΄ 163/ 30.11.1990)»

  Η ΒΟΥ�Η ΤΩΝ Ε��ΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 65 παράγραφος 1 και 72 

παράγραφος 1 του Συντάγματος,
2. την κατά την Α΄ συνεδρίαση της 29ης Νοεμβρίου 

1990 απόφαση της Ολομ¯λειας της Βουλ°ς των Ελλ°νων 
για τη σύσταση «Λογαριασμού Αλληλοβο°θειας Βου-
λευτών, Ευρωβουλευτών» (Α΄ 163/30.11.1990), όπως 
τροποποι°θηκε με την κατά την ΡΣΤ΄ συνεδρίαση της 
12ης Απριλίου 2016 (Α΄ 67/18.04.2016) απόφαση της 
Ολομ¯λειας της Βουλ°ς των Ελλ°νων και ισχύει,

3. τις διατάξεις του άρθρου 24 του Κανονισμού της 
Βουλ°ς (Μ¯ρος Κοινοβουλευτικό, Α΄106/1987) σε συν-

δυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 1 και 97 του Κανο-
νισμού της Βουλ°ς (Μ¯ρος Β΄ - Α΄51/1997), όπως ισχύει,

4. την από 09.11.2023 απόφαση της Διάσκεψης των 
Προ¯δρων, αποφασίζουμε:

1. Μετά το τρίτο εδάφιο της κατά την Α΄ συνεδρίαση 
της 29ης Νοεμβρίου 1990 απόφασης της Ολομ¯λειας 
της Βουλ°ς των Ελλ°νων για τη σύσταση «Λογαρια-
σμού Αλληλοβο°θειας Βουλευτών, Ευρωβουλευτών» 
(Α΄ 163/30.11.1990), όπως τροποποι°θηκε και ισχύει, 
προστίθεται εδάφιο ως ακολούθως:

«Σε εξαιρετικ¯ς περιπτώσεις το προαναφερόμενο όριο 
για τους εν ενεργεία Βουλευτ¯ς δύναται να προσαυξάνε-
ται ¯ως και δ¯κα χιλιάδες (10.000) ευρώ».

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ¯ναρξη της 
Κ΄ Κοινοβουλευτικ°ς Περιόδου.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερν°σεως. 

 Αθ°να, 16 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος της Βουλ°ς

ΚΩΝ£¤ΑΝ¤ΙΝΟ£ ¤Α£ΟΥΛΑ£     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθ°να 

Τηλ. Κ¯ντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001902211230002*


